
(https://feeltrees.com/people/hana-pavlova?post_id=34751&notify_id=34751)

hana pavlová:

zdravím všechny a ptám se veřejně, jestli neznáte nějaké ajťáky, kteří by dali dohromady něco 
takového?
Aby se příspěvky neztrácely v mnoha skupinách na fb, a nabídka zamířila k poptávce i pro lidi, 
kteří vůbec nemají fb nebo ted nestíhají sledovat, navrhuji toto ... že by bylo vhodné vytvořit 
přehledné stránky PORADCE PO POVODNI všechny potřebné informace na jednom místě ... 
podle krajů, okresů, obcí, kde lidé najdou nabídka/poptávka - dobrovolníci, ubytování, jídlo, 
materiál, vysoušeče, bydlení, oblečení, nábytek a další ... dále kontakty IZS, lékaře, veterinu, 
statiky, kontrolu studní, úřad práce, pojistky atd, podle toho, co se bude objevovat za dotazy - tedka 
ti zasažení lidé, nemají přehled, kam se obrátit a jaké jsou možnosti - těch otázek bude hodně, a 
bude to lidem ubírat psychiku, když si se situacemi sami neporadí a nedokážou vše najít na netu ... 
nikde jsem na nic takového nenarazila a divím se, že to ještě nikdo nezačal vytvářet... aspon 
postupně, základní info a doplnovat, aktualizovat, podle daných potřeb - to by hodně prospělo všem
... lidem i obcím a dalším institucím, toto by bylo na jednom místě pro každou obec, nebývá to vše 
na obecních stránkách a vybrali by si tam ti, co něco potřebují a ti, kteří něco nabízí.
To může udělat tým ajtáků napříč republikou a nepotřebují k tomu požehnání úřadů... aspon tak to 
zamýšlím... a takový web nemusí sloužit jen pro povodně, ale bude žít i dál v příštích letech ... 
zatímco na fb jsou úžasné nabídky, ale v různých skupinách to zapadá... např ted jsem zahlédla, že 
nějaká firma postaví dřevodomky ... VÝZVA pro postižené povodněmi. Dlouho jsme to zvažovali a 
nabízíme postavit domy rodinám, co o svoje přišli za naše náklady ... ale za chvíli to zapadne a ti 
potřební lidé to ani nenajdou - a o takové a podobné užitečné info mi jde.
A až lidé vynesou bahno a očistí zdi, budou hledat pojištovny, stavební firmy, malíře, vyčištění 
studny, právníky, architekty, další různé služby, které se tu nabízejí ted, ale za týden nebo tři už to 
těžko na fb dohledají ... atd
Navrhuji to pro celou republiku z toho důvodu, že pomoc a různé nabídky přicházejí z mnoha 
vzdálených míst a dobrovolníci by si přehledně našli, odkud a co požadují postižení lidé... v tom by 
byla obrovská výhoda celoplošného pokrytí nabídky a poptávky pomoci všeho druhu. Sleduji, že 
spousta pomoci končí nevyužita a možná dojde zbytečně i k plýtvání nebo vyhazování 
nepotřebných věcí, přičemž jinde by se zrovna využily.
Nebylo by to jen jako bazar, byly by tam i informace o pomoci od státu, od neziskovek, statici, 
zedníci a vše, co tito lidé hledají a nabízejí, prozatím je spousta různých míst, kde se takto děje a 
nemá to hlavu ani patu... z toho důvodu nikdo nestíhá, ani obce, ani koordinátoři, ani tulák - každý 
má hlavu jak pátrací balon a nervy na pochodu - a tímto sjednocujícím portálem by se ulevilo všem 
a fungovalo by to i pro další podobné pohromy, no jenže stále platí, že je lepší podrbat se pravou 
rukou za levým uchem ... nač to dělat jednoduše, když to jde složitě ... a proto jsou všichni 
zaneprázdněni víc, než by mohli být, navíc spousta lidí ani FB nepoužívá a potřebné informace 
nedohledají

Jiří Kalina:

Hanko já zítra napíši Živoslavovi a zkusíme něco vymyslet. Zkoušeli jste alespoň prozatím 
kontaktovat vedení města, zda by nějaký takový projekt nepodpořilo. Města by se o takové věci 
starat měla a nebo minimálně je nějak podporovat.

hana pavlová:

město nabízí například toto ... https://www.edpp.cz/povodnovy-plan/jesenik/ ... což je svým 
způsobem plné informací ... ale já mám na mysli pomoc pro postižené lidi

https://feeltrees.com/people/hana-pavlova?post_id=34751&notify_id=34751
https://www.edpp.cz/povodnovy-plan/jesenik/


hana pavlová:

https://www.facebook.com/groups/1245139746510394/learning_content ... tady jsou nějaké sekce 
dle typu nabídky a poptávky, v dalších skupinách je plno dalších nabídek a poptávek bez ladu a 
skladu, ale není to pohromadě a někde vidím, že potřebují plynaře, jinde se nabízí malíři atd

https://www.facebook.com/groups/1245139746510394/learning_content

